



gazeta RAWICKA



WKRÓTCE POZĄTEK
ZIMOWYCH FERII

Jak można je spędzić
w gminie Rawicz?
Zebraliśmy większość
propozycji.
str. 8-9

ISSN 1425-9007

BEZPŁATNY INFORMATOR URZĘDU MIEJSKIEGO GMINY RAWICZ

NR 1-2/2024 (ROK XXXI)



str. 3

TEGO OŚWIETLENIA BRAKOWAŁO.

**NA ŚCIEŻCE DO SARNOWY
POJAWI SIĘ 30 LATARNI**

INWESTYCJA W NAJMŁODSZYCH MIESZKAŃCÓW

W Rawiczu powstanie gminny żłobek.
Zostanie wybudowany obok przedszkola,
na terenie przy dworcu kolejowym. str. 4

ZŁOTY JUBILEUSZ MUZEUM

W grudniu minionego roku 50-lecie obcho-
dziło Muzeum Ziemi Rawickiej, otwarte
dla publiczności 13 grudnia 1973 roku.
W wydaniu fotorelacja z uroczystości
jubileuszowej. str. 11

TRUDNA SYTUACJA KOLEJARZA

Sprawy wokół rawickiego klubu żużlowego
komentuje burmistrz Grzegorz Kubik:
„Pomagamy, szukamy możliwości rozwią-
zania tego kryzysu”.

str. 2



Drodzy mieszkańcy, podajemy przydatne formy kontaktu z naszym urzędem:
- telefoniczny: 65 616 49 80
- mailowy: umg@rawicz.eu

- Pomożemy w załatwieniu Twojej sprawy
- Przeprowadzimy przez trudne procedury
- Zaproponujemy dobre rozwiązania
- Przekażemy istotne informacje

Pracownicy Urzędu Miejskiego Gminy Rawicz są dostępni
• w poniedziałki i środy od godz. 8.00 do 16.00,
• wtorki, czwartki i piątki od godz. 8.00 do 14.00.

Pracownicy Wydziału Spraw Obywatelskich wychodzą również naprzeciw mieszkańcom całego powiatu ubiegającym się o dowód osobisty (nowy lub wymiana starego), którzy z ważnych przyczyn nie mogą dotrzeć do urzędu (obłożnie chorzy, osoby z niepełnosprawnością). W takich sytuacjach prosimy o kontakt telefoniczny: 500 776 417.

Zachęcamy również do korzystania z adresu ePUAP: /umgrawicz/SkrytkaESP
Założenie konta oraz korzystanie z ePUAP jest bezpłatne. Przez ePUAP można np. złożyć wniosek o dowód osobisty, uzyskać odpis aktu stanu cywilnego, zgłosić urodzenie dziecka, przekazać do urzędu dokumenty w danej sprawie.

Komentarz burmistrza

CO DALEJ Z RAWICKIM ŻUŻLEM?

Do tej pory dość oszczędnie komentowałem sprawę wokół rawickiego żużla, jednak ostatnio otrzymuję od mieszkańców wiele zapytań w tej sprawie. Sytuacja klubu jest trudna, nawet bardzo. W związku z zagrożeniem braku licencji na 2024 rok rozmawiałem między innymi z członkiem Głównej Komisji Sportu Żużlowego. Z inicjatywą pomocy wyszedł również prezes Unii Leszno, z którym przeprowadziłem rozmowę. W pierwszej połowie stycznia odbyłem kolejne spotkanie z wiceprezesem Kolejarza Rawicz na temat sytuacji klubu. Wiceprezes zapewniał, że działają i klub powinien jechać w lidze w tym sezonie. Jako Gmina Rawicz pomagamy, szukamy możliwości rozwiązania tego kryzysu.

Żużel, podobnie jak każda inna dyscyplina sportu, powinien opierać się na finansowaniu sponsorskim. Gmina zapewnia obiekty sportowe i częściowe finansowanie klubów. Nasze wsparcie dla stowarzyszeń wyniesie

w 2024 roku ponad milion złotych. W ostatnim czasie zakupiliśmy też na potrzeby stadionu żużlowego bandę za około 400 tys. zł oraz trybuny za około 100 tys. zł. Klubom sportowym za symboliczną opłatą udostępniamy obiekty sportowe, których utrzymanie kosztuje Gminę około 5 mln zł w skali roku. Jest to wkład, o którym rzadko się mówi i wydaje się być niezauważalny. Czy to dużo, czy mało jak na naszą Gminę? Niech każdy oceni sam. Wspieramy kluby, ale nie możemy ich prowadzić i nimi zarządzać oraz być głównym podmiotem finansującym.

W ostatnich miesiącach jednak sprawy w Kolejarzu Rawicz nie poszły w dobrą stronę, czego konsekwencje obserwujemy dziś. Pod koniec stycznia zorganizowałem spotkanie, na które zaprosiłem Zarząd Klubu, działaczy i znanych mi sympatyków żużla, którzy mogliby być jego potencjalnymi sponsorami. Spośród członków Klubu w spotkaniu uczestniczyła jedna członkini spośród czteroosobowego zarządu - pani Anna Giżewska,

dwa członków Komisji Rewizyjnej oraz jeden członek zwyczajny. Obecny był prezes Unii Leszno, kilku przedsiębiorców i sympatyków żużla, wiceburmistrz, przewodniczący rady i dyrekcja OSiR. Osoby związane z Kolejarzem ustaliły, że podejmą działania w celu wyliczenia kwoty zadłużenia oraz dokonają oceny możliwości jego spłaty. Klub zalega z wpłatami do ZUS-u, Urzędu Skarbowego oraz nie rozliczył gminnej dotacji za 2023 rok. Znaczne zaległości są również w stosunku do dostawców usług i innych osób.

Kolejną ważną sprawą, jaką poruszono podczas spotkania, była konieczność podjęcia przez klub decyzji dotyczących składu zarządu, który ze względu na utratę zaufania środowiska sponsorskiego nie jest w stanie, zdaniem większości uczestników spotkania, poprowadzić dalej spraw klubu. Zgromadzeni członkowie stwierdzili, że podejmą próbę uratowania Kolejarza przed upadłością. Będę dalej monitorował sytuację i dopingował członków klubu do podjęcia odważ-



nych decyzji, szczególnie w kwestii zarządu, która jest decyzją kluczową. W najbliższym czasie chcę rozmawiać jeszcze z przedstawicielami Klubu Kibica, prezesem Unii Leszno i przedstawicielami Głównej Komisji Sportu Żużlowego. Kolejna istotna kwestia to licencja toru.

Moim celem jest to, by sport, z którego Rawicz słynął przez wiele lat, odrodził się na nowo, a stadion im. Floriana Kapały nadal gościł sportowych mistrzów. Zdaję sobie też sprawę, że powrót do dawnej świetności może poprzedzić kryzys. Nad jego rozwiązaniem powinni dziś pracować wszyscy sympatycy czarnego sportu w Rawiczu. Na to liczę i wierzę, że po burzy zawsze wychodzi słońce.

Grzegorz Kubik

RATUSZ W SARNOWIE ODZYSKA DAWNY BLASK



Rawicki urząd ogłosił przetarg na odnowienie budynku sarnowskiego ratusza. Prace rewitalizacyjne obejmą całą elewację, wnętrza wieży, okna oraz drzwi. To jednak nie koniec inwestycji w Sarnowie. Jeszcze w 2024 roku zostanie przebudowana ulica Kolejowa.

Zakres rewitalizacji sarnowskiego ratusza obejmie odnowienie elewacji budynku wraz z zabytkową wieżą, której wnętrza również zostanie wyremontowane. Jej remont jest niezbędny i pozwoli na montaż naprawionego wcześniej zegara. Prace będą polegały również na wykonaniu niezbędnych prac elektrycznych w obiekcie i opaski wokół budynku oraz wymianie rynien i rur spustowych.

– Sarnowa ma niepowtarzalny klimat i historię. Długo staraliśmy się o dofinansowania pozwalające rozpocząć te ważne dla mieszkańców inwestycje. Udało się po kilku próbach i środki już mamy. Ratusz w Sarnowie odzyska dawny blask. Rozpoczynamy postępowanie przetargowe w celu wyłonienia wykonawcy. W pierwszym kwartale tego roku przeprowadzimy również przetarg na remont ulicy Kolejowej, na który mieszkańcy nie tylko Sarnowy, czekają z niecierpliwością – mówi burmistrz Grzegorz Kubik.

Na rewitalizację przebudowy ratusza rawicki urząd otrzymał 1,3 mln zł z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

/CIB

Witamy wśród nas!



Poznajcie Oliwię - pierwszą mieszkankę urodzoną w naszej gminie w 2024 roku.

Oliwia pojawiła się na świecie 1 stycznia o godz. 20:35. Jest córeczką Anny i Waldemara, siostrą Oli. Nie będzie pewnie pamiętała spotkania z przedstawicielami rawickiego urzędu, ale zostaną zapewne wspomnienia i prezenty wręczone przez burmistrza Grzegorza Kubika.

Oliwii i jej najbliższym życzymy wspólnego urzeczywistnienia wszelkich marzeń!

/red

TEGO OŚWIETLENIA BRAKOWAŁO NA ŚCIEŻCE DO SARNOWY POJAWI SIĘ 30 LATARNI

Burmistrz Grzegorz Kubik zaplanował w budżecie na 2024 rok kwotę 500 tys. zł na budowę oświetlenia przy ścieżce pieszo-rowerowej pomiędzy Sarnową a Rawiczem. Rawicki urząd w 2023 roku opracował projekt, a teraz zamierza ogłosić przetarg na realizację inwestycji. Zgodnie z planem w tym roku oświetlenie zostanie wybudowane.

Budowa oświetlenia ścieżki pieszo-rowerowej pomiędzy Rawiczem a Sarnową planowana była już dawno. Obejmuje wykonanie 1,7 km linii kablowej oświetlenia ulicznego, montaż 30 słupów oświetleniowych, 30 wysięgników oraz 30 opraw ze źródłem światła LED o mocy maksymalnej 40W, z fabrycznie ustawioną redukcją mocy. – Redukcja mocy pozwala nam oszczędnie gospodarować energią. W rezultacie oświetlenie w 100% mocy będzie świeciło od momentu wyłączenia do godz. 23:00 i od 5:00 do wyłączenia. Na poziomie 50-70% mocy będzie świeciło od godz. 23:00 do 5:00 – wyjaśnia Elżbieta Skrzypek, Kierownik Biura Inwestycji Kubaturowych – To jedno z wielu zadań, które realizujemy w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. Ścieżka do Sarnowy jest ostatnim nieoświetlonym

ciągłem pieszo-rowerowym na terenie miasta. Lista potrzeb w zakresie nowego oświetlenia rośnie w obszarach nowo zamieszkałych. Będziemy sukcesywnie realizować kolejne inwestycje na terenie gminy – dodaje.

Gmina Rawicz w najbliższych tygodniach ogłosi

przetarg. Zgodnie z planem w drugiej połowie 2024 roku ścieżka zostanie oświetlona.

Każdego roku na terenie gminy realizowane są kolejne inwestycje oświetleniowe. W 2023 roku powstało oświetlenie ul. Piekarskiej w Sarnowie.

/CIB



120 LAT RAWICKIEJ SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ

– WSPÓLNIE DOKUMENTUJEMY HISTORIĘ RAWICKICH OSIEDLI

W 2024 roku Rawicka Spółdzielnia Mieszkaniowa, jedna z najstarszych w Wielkopolsce, obchodzi jubileusz 120-lecia działalności. Z tej okazji Zarząd RSM i komitet organizacyjny obchodów inauguruje akcję społeczną wspólnego udokumentowania kolejnych dekad historii instytucji.

Zachęcamy mieszkańców Rawicza i okolic, w szczególności obecnych i byłych członków RSM do współudziału w tym przedsięwzięciu poprzez odszukanie w rodzinnych albumach, udostępnienie do celów do-

kumentacyjnych i promocyjnych, archiwalnych fotografii, a także osobistych wspomnień i anegdot związanych z rozbudową osiedli, przeprowadzką do mieszkań spółdzielczych itp.

Pozyskane materiały posłużą do organizacji wystawy w Muzeum Ziemi Rawickiej oraz przygotowywanego wydawnictwa jubileuszowego.

Kontakt w sprawie udostępniania pamiątek: Rawicka Spółdzielnia Mieszkaniowa, p. Krystyna Żurek, tel. 65 546 22 41 lub 510 439 706 lub e-mail: 120lat@rsmrawicz.pl.

/MZR



AKCYZA

Wnioski o zwrot podatku akcyzowego będą przyjmowane od 1 do 29 lutego br. po wcześniejszej rejestracji telefonicznej.

Rejestracji można dokonywać od poniedziałku do piątku w godz. 7.00-14.00 pod numerem tel. 65 616 49 80 wew. 447.

Aby otrzymać zwrot podatku akcyzowego, należy złożyć w ww. terminie

wnioski, dołączając do niego faktury VAT oleju napędowego zakupionego w okresie od 1 sierpnia 2023 r. do 31 stycznia 2024 r., oświadczenie o pomocy publicznej, zaświadczenie z ARiMR o średniej rocznej liczbie dużych jed-

nostek przeliczeniowych bydła w 2023 roku. Limit zakupu oleju napędowego na 1 ha użytków rolnych wynosi 110 litrów, a dla 1 dużej jednostki przeliczeniowej bydła 40 litrów. Zwrot za 1 litr zakupionego oleju napędowego wy-

nosi 1,46 zł. Wnioski oraz oświadczenia dostępne są na stronie internetowej bip.rawicz.pl w zakładce „Podatki i opłaty lokalne” lub w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego Gminy Rawicz.

ŻŁOBEK W RAWICZU CORAZ BLIŻEJ

W Rawiczu powstanie żłobek. Zostanie wybudowany obok przedszkola, które obecnie powstaje na terenie przy dworcu kolejowym. Rawicki urząd już wykonał część prac formalnych. Gotowy jest już projekt inwestycji. Gmina uzyskała pozwolenie na budowę.

Żłobek będzie w pełni wyposażony. Oprócz sal dydaktycznych przewidziano m.in. pomieszczenia biurowe, zaplecze kuchenne, pokój pielęgniarki, pokój dla matki z dzieckiem czy wózkarnię. Z każdej sali będzie wyjście na zadaszoną werandę. Przy budynku znajdzie się również plac zabaw z urządzeniami dostosowanymi do wieku użytkowników. Cały teren będzie ogrodzony, a wokół nasadzona zostanie zielen. Projekt przewiduje zapewnienie opieki nad 55 dziećmi w czterech oddziałach.

– Zależy nam na tym, aby dzieci miały jak najlepsze warunki do nauki i rozwoju, a rodzice nie musieli martwić się o swoje pociechy, będąc w pracy – mówi wiceburmistrz Rawicza Paweł Szybaj. – Żłobek to inwestycja, której u nas szczególnie brakowało i w ostatnich latach staraliśmy się o pozyskanie środków na ten cel. Wspólnie z przedszkolem, które powstaje obok, rodzice będą mieć całą infrastrukturę dla najmłodszych w jednym miejscu - dodaje burmistrz.

Gmina Rawicz skutecznie pozyskuje dofinansowania na inwestycje w oświatę. Na bu-



FOT. J. PIEPRZYK

dowę żłobka rawicki urząd otrzyma 2,2 mln zł rządowych środków. Z kolei na budowę przedszkola dofinansowanie sięgnęło blisko 20 mln zł. Zgodnie z planem budowa żłobka ma rozpocząć się w 2024 roku, natomiast w drugiej połowie bieżącego roku ma zostać oddane do użytku przedszkole.

/CIB



„CZYSTE POWIETRZE” – ZAPOWIEDŹ ZMIAN W PROGRAMIE PRIORYTETOWYM

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie ogłosił, że 1 kwietnia 2024 r. wejdzie w życie zmiana Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” w zakresie wymogów dotyczących źródeł ciepła, które mogą stanowić koszt kwalifikowany.

Zmiany te mają na celu ochronę beneficjentów i zapewnienie, że dofinansowanie w ramach Programu „Czyste Powietrze” będzie można uzyskać tylko na urządzenia o potwierdzonej jakości. Gwarancją tego będzie wpisanie danej pomy ciepła na listę zielonych urządzeń i materiałów (ZUM), a dotowane będą tylko te pompy ciepła, które zostaną wpi-

sane na „uszczelnioną” listę ZUM.

Podobne rozwiązanie dotyczyć będzie wyboru kotła gazującego drewno oraz kotła na pellet drzewny, przy czym nie planuje się w przypadku tych źródeł ciepła zmiany wymogów Programu „Czyste Powietrze”, a jedynie obowiązkowy wybór urządzeń wyłącznie z listy ZUM.

W ramach zmian programu podwyższone zostały progi dochodowe, zmieni się też sposób składania wniosków o dofinansowanie.

Ponadto przypominamy, że w Urzędzie Miejskim Gminy Rawicz funkcjonuje punkt przyjmowania wniosków w ramach Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” we współpracy z Narodowym Funduszem

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. W punkcie można skorzystać z bezpłatnej pomocy w przygotowaniu wniosku o dofinansowanie na wymianę źródła ciepła i termomodernizację budynku mieszkalnego jednorodzinnego oraz rozliczeniu wniosku o płatność. Punkt jest czynny w każdy wtorek i czwartek w godz. 9.00-14.00.

/kg

W LUTYM RUSZA REKRUTACJA DO GMINNYCH SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI NA ROK SZKOLNY 2024/2025

Zaraz po feriach zimowych, tj. od 26 lutego 2024 r., rozpocznie się rekrutacja do publicznych przedszkoli, klas I szkół podstawowych oraz klas I i IV sportowych na rok szkolny 2024/2025. Rekrutacja będzie prowadzona z wykorzystaniem systemu informatycznego „Nabór” pod adresem <https://nabor.pcss.pl/rawicz>.

W systemie od 12 lutego 2024 r. będzie dostępna oferta przedszkoli i szkół na nowy rok szkolny

oraz szczegółowy informator dla rodziców. Każdy rodzic znajdzie w nim opis sposobu prowadzenia rekrutacji (w tym do nowo budowanego przedszkola), kryteria stosowane w postępowaniu rekrutacyjnym i inne ważne informacje.

Rodzice przyszłych pierwszoklasistów powinni pamiętać, że każda szkoła podstawowa w gminie Rawicz ma ustalony swój obwód. Do klasy I publicznej szkoły podstawowej przyjmuje się dzieci zamieszkałe w tym obwodzie. Dzieci są przyjmowane z urzędu, na pod-

stawie pisemnego zgłoszenia rodziców. Rodzice, którzy chcą posłać dziecko do klasy I lub IV sportowej lub szkoły innej niż obwodowa nie składają zgłoszenia, lecz uczestniczą w procesie rekrutacji i składają wniosek o przyjęcie dziecka do danej szkoły.

Możliwość wypełnienia wniosków rekrutacyjnych i zgłoszeń do szkół obwodowych uruchamiana jest w systemie w dniu rozpoczęcia naboru, tj. 26 lutego 2024 r. Więcej informacji na www.rawicz.pl.

/WESS

Fotograficzny przegląd inwestycji gminnych



Nowe przedszkole przy dworcu PKP ma już zarysowane mury.



Postępują prace remontowe (naprawcze) w sali sportowej szkoły w Sierakowie.



Odnawiana jest aula w Szkole Podstawowej nr 3. Wykonawca cyklinuje parkiet.



Z dnia na dzień widać postęp prac na poligonie.



Ruszyła przebudowa drogi w Izbicach.

RAWICKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

ZAPRASZAMY NA COTYGDNIOWE GŁOŚNE CZYTANIE KSIĄŻEK W ODDZIALE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

Bajki Poczytajki

KAŻDA ŚRODA W GODZ. 11:30-12:00

RUSZYŁY ZAPISY DLA GRUP ZORGANIZOWANYCH

SOWA STREFA ODKRYWANIA WYOBRAŹNI I AKTYWNOŚCI

FRANISZE Minister Edukacji i Nauki

WSPERA CENTRUM NAUKI KOPERNIK

Możecie zapisywać się osobiście w Strefie Multimediów lub telefonicznie: 65 616 49 22 (wew. 118)

Inicjatywa „SOWA” – Strefa Odkrywania Wyobraźni i Aktywności? Środowisko jest w ramach: Białego Miasteczka (Sieraków) / Rawicz, na podstawie umowy Nr UCNR/SOWA/2021 z dnia 22 marca 2021 r. w sprawie: umieszczenia placu Centrum Nauki Kopernik 32 lokalność Strefa Odkrywania Wyobraźni i Aktywności (SOWA) w latach 2021–2023.

Agencja Artystyczna ŚRK zaprasza na koncert!

„Viva la Musica”

Spiwająca Rodzina

KACZMAREK

WOJCIECH KACZMAREK · IWONA KACZMAREK · PIOTR KACZMAREK · ADAM KACZMAREK

DOM KULTURY W RAWICZU

23 luty 2024 r. – godzina 19.00

ul. Targowa 1, Rawicz

Bilety w cenie 80 zł do nabycia w kasie DK w Rawiczu i na stronie [kup bilecik.pl](http://kup.bilecik.pl)

Organizator koncertu: Agencja Artystyczna ŚRK – Piotr Kaczmarek · www.pieknokoncerty.pl · tel. 604-623-184

OGŁOSZENIE

Burmistrz Gminy Rawicz informuje,

że podobnie jak w latach ubiegłych w miesiącu lutym 2024 r. pracownicy Urzędu Miejskiego Gminy Rawicz oraz sołtysi (w sołectwach) będą doręczać na terenie gminy decyzje ustalające wysokość zobowiązania podat-

kowego w podatku od nieruchomości, podatku rolnym oraz w podatku leśnym na rok podatkowy 2024.

UWAGA! Pracownicy posiadający identyfikator będą je-

dynie doręczać decyzje, prosząc o potwierdzenie ich odbioru. Nie mogą i nie będą pobierać żadnych pieniędzy.

/WFB

BURMISTRZ GMINY RAWICZ OGŁASZA

drugi ustny
przetarg
nieograniczony

**na sprzedaż
prawa własności
niezabudowanej
nieruchomości położonej
w Rawiczu w rejonie ul.
Młyńskiej o powierzchni
0.1658 ha, zapisanej
w księdze wieczystej
Nr PO1R/00028408/7
(pod poz. lp. 713)
na rzecz Gminy Rawicz,
oznaczonej w operacie
ewidencyjnym jako
działka gruntu nr 469/3.**

Ogłoszony na dzień 9 listopada 2023 r. pierwszy przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. Ww. nieruchomość w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla obszaru pomiędzy ul. Kadecką i ul. Marsz. J. Piłsudskiego w Rawiczu (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2023 r. poz. 10902) przeznaczona jest pod tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej lub usług (symbol: 1MN-U).

Cena sprzedaży nieruchomości w drugim przetargu została ustalona na kwotę 263.000 zł.

Ustny przetarg nieograniczony odbędzie się 5 marca 2024 r. o godz. 11:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego Gminy Rawicz. Szczegółowe informacje: bip.rawicz.pl.

NOWE ROZKŁADY JAZDY KOMUNIKACJI

Linia 1		Odjazdy w dni powszednie od poniedziałku do piątku oraz 1 listopada Ważny od 29 stycznia 2024 r.											
kierunek: Sarnówka		W soboty, niedziele i święta linia nie funkcjonuje											
pociąg	przejazd pociągu z Wrocławia		7:30	8:20	9:14		12:22	13:46	14:35	16:05	16:59	17:57	18:21
	przejazd pociągu z Poznania	5:27		8:13			12:31	14:04	14:55	16:13		17:38	18:40
	oznaczenie	D	D	Ds	Ds	Ds	Ds	Ds	Ds	Dsm	Dsm	Dsm	Dm
	Rawicz Dworcowa	5:30	7:34	8:31	9:31	11:30	12:47	14:15	15:15	16:15	17:07	17:59	18:51
	Grota-Roweckiego Stadion	5:32	7:36	8:33	9:33	11:32	12:49	14:17	15:17	16:17	17:09	18:01	18:53
	Grota-Roweckiego Szpital	5:33	7:37	8:34	9:34	11:33	12:50	14:18	15:18	16:18	17:10	18:02	18:54
	Grota-Roweckiego CUS	5:34	7:38	8:35	9:35	11:34	12:51	14:19	15:19	16:19	17:11	18:03	18:55
	Hallera	5:35	7:39	8:36	9:36	11:35	12:52	14:20	15:20	16:20	17:12	18:04	18:56
	Podmiejska	5:37	7:41	8:38	9:38	11:37	12:54	14:22	15:22	16:22	17:14	18:06	18:58
	Spokojna	5:38	7:42	8:39	9:39	11:38	12:55	14:23	15:23	16:23	17:15	18:07	18:59
	Kościuszki Fontanna	5:39	7:43	8:40	9:40	11:39	12:56	14:24	15:24	16:24	17:16	18:08	19:00
	Kościuszki Starostwo	5:40	7:44	8:41	9:41	11:40	12:57	14:25	15:25	16:25	17:17	18:09	19:01
	Dąbrowskiego Rondo	5:41	7:45	8:42	9:42	11:41	12:58	14:26	15:26	16:26	17:18	18:10	19:02
	Bohaterów Westerplatte	5:43	7:47	8:44	9:44	11:43	13:00	14:28	15:28	16:28	17:20	18:12	19:04
	Rolnicza	5:45	7:49	8:46	9:46	11:45	13:02	14:30	15:30	16:30	17:22	18:14	19:06
	Sarnowska Żłobek	5:48	7:52	8:49	9:49	11:48	13:05	14:33	15:33	16:33	17:25	18:17	19:09
	Paderewskiego	5:51	7:55	8:52	9:52	11:51	13:08	14:36	15:36	16:36	17:28	18:20	19:12
	Rynek Sarnowski	5:52	7:56	8:53	9:53	11:52	13:09	14:37	15:37	16:37	17:29	18:21	19:13
	Kurpińskiego	5:53	7:57	8:54	9:54	11:53	13:10	14:38	15:38	16:38	17:30	18:22	19:14
	Sarnówka	5:55	7:59	8:56	9:56	11:55	13:12	14:40	15:40	16:40	17:32	18:24	19:16
	km	9,2	9,2	9,2	9,2	9,2	9,2	9,2	9,2	9,2	9,2	9,2	9,2

objaśnienia:

D - kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt
s - kursuje 01.XI
m - nie kursuje 24.XII i 31.XII

Gminne przewozy pasażerskie Gminy Rawicz

Gmina Rawicz – Urząd Miejski Gminy Rawicz
ul. J. Piłsudskiego 21, 63-900 Rawicz
tel. 65 616 49 80

Operator: Turbo-Trans Olejniczak Sp. J.
ul. Milicka 18
55-140 Żmigrodek

Linia 1		Odjazdy w dni powszednie od poniedziałku do piątku oraz 1 listopada Ważny od 29 stycznia 2024 r.													
kierunek: Rawicz Dworcowa		W soboty, niedziele i święta linia nie funkcjonuje													
	oznaczenie	D	D	D	D	Ds	Ds	Ds	Ds	Ds	Ds	Dsm	Dsm	Dsm	Dm
	Sarnówka	4:10	5:00	6:20	7:08	8:05	9:05	10:09	11:56	13:15	14:41	15:41	16:41	17:33	18:25
	Kurpińskiego	4:12	5:02	6:22	7:10	8:07	9:07	10:11	11:58	13:17	14:43	15:43	16:43	17:35	18:27
	Rynek Sarnowski	4:13	5:03	6:23	7:11	8:08	9:08	10:12	11:59	13:18	14:44	15:44	16:44	17:36	18:28
	Paderewskiego	4:14	5:04	6:24	7:12	8:09	9:09	10:13	12:00	13:19	14:45	15:45	16:45	17:37	18:29
	Sarnowska Hotel	4:17	5:07	6:27	7:15	8:12	9:12	10:16	12:03	13:22	14:48	15:48	16:48	17:40	18:32
	Rolnicza	4:20	5:10	6:30	7:18	8:15	9:15	10:19	12:06	13:25	14:51	15:51	16:51	17:43	18:35
	Bohaterów Westerplatte	4:22	5:12	6:32	7:20	8:17	9:17	10:21	12:08	13:27	14:53	15:53	16:53	17:45	18:37
	Dąbrowskiego Rondo	4:24	5:14	6:34	7:22	8:19	9:19	10:23	12:10	13:29	14:55	15:55	16:55	17:47	18:39
	Kościuszki Żołnierz	4:25	5:15	6:35	7:23	8:20	9:20	10:24	12:11	13:30	14:56	15:56	16:56	17:48	18:40
	Kościuszki Fontanna	4:26	5:16	6:36	7:24	8:21	9:21	10:25	12:12	13:31	14:57	15:57	16:57	17:49	18:41
	Spokojna	4:27	5:17	6:37	7:25	8:22	9:22	10:26	12:13	13:32	14:58	15:58	16:58	17:50	18:42
	Podmiejska	4:28	5:18	6:38	7:26	8:23	9:23	10:27	12:14	13:33	14:59	15:59	16:59	17:51	18:43
	Hallera	4:30	5:20	6:40	7:28	8:25	9:25	10:29	12:16	13:35	15:01	16:01	17:01	17:53	18:45
	Grota-Roweckiego CUS	4:31	5:21	6:41	7:29	8:26	9:26	10:30	12:17	13:36	15:02	16:02	17:02	17:54	18:46
	Grota-Roweckiego Szpital	4:32	5:22	6:42	7:30	8:27	9:27	10:31	12:18	13:37	15:03	16:03	17:03	17:55	18:47
	Grota-Roweckiego Stadion	4:33	5:23	6:43	7:31	8:28	9:28	10:32	12:19	13:38	15:04	16:04	17:04	17:56	18:48
	Rawicz Dworcowa	4:35	5:25	6:45	7:33	8:30	9:30	10:34	12:21	13:40	15:06	16:06	17:06	17:58	18:50
	km	9,2	9,2	9,2	9,2	9,2	9,2	9,2	9,2	9,2	9,2	9,2	9,2	9,2	9,2
pociąg	odjazd pociągu w kierunku Wrocławia	4:50	5:31	6:47	7:42	8:33	9:37	10:38	12:33	14:05		16:20		18:11	19:18
	odjazd pociągu w kierunku Poznania	4:58	5:31	7:13	7:40			10:53	12:23	13:48	15:22	16:17	17:30	18:22	

BURMISTRZ GMINY RAWICZ OGŁASZA drugi ustny przetarg nieograniczony

na sprzedaż prawa własności niezabudowanej nieruchomości położonej w Rawiczu w rejonie ul. Kamienistej o powierzchni 0.2246 ha, zapisanej w księdze wieczystej Nr PO1R/00028408/7 (pod poz. lp. 675) na rzecz Gminy Rawicz, oznaczonej w operacie ewidencyjnym jako działka gruntu nr 1952/14.

Ogłoszony na dzień 17 sierpnia 2023 r. pierwszy przetarg zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotowa nieruchomość znajduje się na obszarze objętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego „Rawicz Zachód-Sarnowa”

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 7464), zgodnie z którym przeznaczona jest pod tereny obiektów produkcyjnych, składów i magazynów (symbol: 2P). W pobliżu nieruchomości usytuowana jest sieć energetyczna, wodociągowa i sieć gazowa.

Cena sprzedaży została ustalona na kwotę 265.500 zł.

Ustny przetarg nieograniczony odbędzie się 16 lutego 2024 r. o godz. 11:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego Gminy Rawicz.

MIEJSKIEJ WAŻNE OD STYCZNIA 2024

Linia 2		Odjazdy w dni powszednie od poniedziałku do piątku				
kierunek: Wydawy		<i>W soboty, niedziele i święta linia nie funkcjonuje</i>				
pociągi	przyjazd pociągu z Wrocławia	7:30	10:20	13:46	15:13	16:28
	przyjazd pociągu z Poznania		10:18	14:04	14:55	16:13
	<i>oznaczenie</i>	<i>D f</i>	<i>D</i>	<i>D</i>	<i>D f</i>	<i>D f m</i>
Rawicz Dworcowa		7:37	10:24	14:15	15:23	16:40
Grota-Roweckiego Stadion		7:39	10:26	14:17	15:25	16:42
Grota-Roweckiego Szpital		7:40	10:27	14:18	15:26	16:43
Grota-Roweckiego CUS		7:41	10:28	14:19	15:27	16:44
Hallera		7:42	10:29	14:20	15:28	16:45
Podmiejska		7:44	10:31	14:22	15:30	16:47
Piłsudskiego		7:46	10:33	14:24	15:32	16:49
Kościuszki Starostwo		7:47	10:34	14:25	15:33	16:50
Dąbrowskiego Rondo		7:48	10:35	14:26	15:34	16:51
Dąbrowskiego Liceum		7:49	10:36	14:27	15:35	16:52
Kamińskiego (Przytorze)		7:51	10:38	14:29	15:37	16:54
Kamińskiego (1000-lecia)		7:52	10:39	14:30	15:38	16:55
Szymanowo Początek		7:53	10:40	14:31	15:39	16:56
Szymanowo Wieś		7:54	10:41	14:32	15:40	16:57
Kowaliki		7:55	10:42	14:33	15:41	16:58
Sikorzyn		7:58	10:45	14:36	15:44	17:01
Zawady		<	<	<	<	17:05
Ugoda		<	<	<	<	17:06
Stwolno Wieś		8:00	10:47	14:38	15:46	17:09
Stwolno Wyjazd		8:01	10:48	14:39	15:47	17:10
Zielona Wieś Przychodnia		8:02	10:49	14:40	15:48	17:11
Zielona Wieś Kościół		8:03	10:50	14:41	15:49	17:12
Zielona Wieś Skrzyżowanie		8:04	10:51	14:42	15:50	17:13
Wydawy Początek		8:05	10:52	14:43	15:51	17:14
Wydawy Wieś		8:06	10:53	14:44	15:52	17:15
Wydawy Most		8:07	10:54	14:45	15:53	17:16
	<i>km</i>	<i>15,6</i>	<i>15,6</i>	<i>15,6</i>	<i>15,6</i>	<i>19,8</i>

Linia 2		Odjazdy w dni powszednie od poniedziałku do piątku				
kierunek: Rawicz Dworcowa		<i>W soboty, niedziele i święta linia nie funkcjonuje</i>				
pociągi	przyjazd pociągu z Wrocławia	7:30	10:20	13:46	15:13	16:28
	przyjazd pociągu z Poznania		10:18	14:04	14:55	16:13
	<i>oznaczenie</i>	<i>D f</i>	<i>D</i>	<i>D</i>	<i>D f</i>	<i>D f m</i>
Wydawy Most		7:00	8:08	10:55	14:46	15:54
Wydawy Wieś		7:01	8:09	10:56	14:47	15:55
Wydawy Początek		7:02	8:10	10:57	14:48	15:56
Zielona Wieś Skrzyżowanie		7:03	8:11	10:58	14:49	15:57
Zielona Wieś Kościół		7:04	8:12	10:59	14:50	15:58
Zielona Wieś Przychodnia		7:05	8:13	11:00	14:51	15:59
Stwolno Wyjazd		7:06	8:14	11:01	14:52	16:00
Stwolno Wieś		7:07	8:15	11:02	14:53	16:01
Zawady		7:09	8:17	11:04	14:55	16:03
Ugoda		7:10	8:18	11:05	14:56	16:04
Sikorzyn		7:15	8:23	11:10	15:01	16:09
Kowaliki		7:18	8:26	11:13	15:04	16:12
Szymanowo Wieś		7:19	8:27	11:14	15:05	16:13
Szymanowo Początek		7:20	8:28	11:15	15:06	16:14
Kamińskiego (1000-lecia)		7:21	8:29	11:16	15:07	16:15
Kamińskiego (Przytorze)		7:22	8:30	11:17	15:08	16:16
Dąbrowskiego Liceum		7:24	8:32	11:19	15:10	16:18
Dąbrowskiego Rondo		7:25	8:33	11:20	15:11	16:19
Kościuszki Żołnierz		7:26	8:34	11:21	15:12	16:20
Piłsudskiego		7:27	8:35	11:22	15:13	16:21
Podmiejska		7:29	8:37	11:24	15:15	16:23
Hallera		7:31	8:39	11:26	15:17	16:25
Grota-Roweckiego CUS		7:32	8:40	11:27	15:18	16:26
Grota-Roweckiego Szpital		7:33	8:41	11:28	15:19	16:27
Grota-Roweckiego Stadion		7:34	8:42	11:29	15:20	16:28
Rawicz Dworcowa		7:36	8:44	11:31	15:22	16:30
	<i>km</i>	<i>19,8</i>	<i>19,8</i>	<i>19,8</i>	<i>19,8</i>	<i>19,8</i>
pociągi	odjazd pociągu w kierunku Wrocławia	7:42		11:42	15:44	16:49
	odjazd pociągu w kierunku Poznania	7:40			15:35	16:36

Linia 3		Odjazdy w dni powszednie od poniedziałku do piątku		
kierunek: Dębno Polskie		<i>W soboty, niedziele i święta linia nie funkcjonuje</i>		
pociągi	przyjazd pociągu z Wrocławia	4:57	13:21	14:35
	przyjazd pociągu z Poznania	5:13		14:55
	<i>oznaczenie</i>	<i>D</i>	<i>D</i>	<i>D f</i>
Rawicz Dworcowa		5:23	13:23	15:05
Grota-Roweckiego Stadion		5:25	13:25	15:07
Grota-Roweckiego Szpital		5:26	13:26	15:08
Grota-Roweckiego CUS		5:27	13:27	15:09
Hallera		5:28	13:28	15:10
Piłsudskiego		5:29	13:29	15:11
Kościuszki Starostwo		5:30	13:30	15:12
Dąbrowskiego Rondo		5:31	13:31	15:13
Bohaterów Westerplatte		5:33	13:33	15:15
Rolnicza		5:35	13:35	15:17
Sarnowska Gazomet		5:36	13:36	15:18
Poniatowskiego		5:39	13:39	15:21
Sienkiewicza		5:41	13:41	15:23
Kmicica		5:42	13:42	15:24
Kąty Hengst		5:45	<	<
Dębno Polskie Osiedle		5:48	13:44	15:26
Dębno Polskie (Jastrzębia)		5:49	13:45	15:27
Dębno Polskie Przedszkole		5:50	13:46	15:28
Dębno Polskie Sklep		5:51	13:47	15:29
Dębno Polskie Pętla		5:52	13:48	15:30
	<i>km</i>	<i>11,2</i>	<i>9,2</i>	<i>9,2</i>

Linia 3		Odjazdy w dni powszednie od poniedziałku do piątku			
kierunek: Rawicz Dworcowa		<i>W soboty, niedziele i święta linia nie funkcjonuje</i>			
pociągi	przyjazd pociągu z Wrocławia	4:57	13:21	14:35	
	przyjazd pociągu z Poznania	5:13		14:55	
	<i>oznaczenie</i>	<i>D</i>	<i>D f</i>	<i>D</i>	<i>D</i>
Dębno Polskie Pętla		6:35	7:13	10:40	14:09
Dębno Polskie Przedszkole		6:36	7:14	10:41	14:10
Dębno Polskie (Jastrzębia)		6:37	7:15	10:42	14:11
Dębno Polskie Osiedle		6:38	7:16	10:43	14:12
Kąty Hengst		<	<	<	14:15
Kmicica		6:40	7:18	10:45	14:18
Sienkiewicza		6:41	7:19	10:46	14:19
Poniatowskiego		6:43	7:21	10:48	14:21
Sarnowska Gazomet		6:46	7:24	10:51	14:24
Rolnicza		6:47	7:25	10:52	14:25
Bohaterów Westerplatte		6:49	7:27	10:54	14:27
Dąbrowskiego Rondo		6:51	7:29	10:56	14:29
Kościuszki Żołnierz		6:52	7:30	10:57	14:30
Piłsudskiego		6:53	7:31	10:58	14:31
Hallera		6:54	7:32	10:59	14:32
Grota-Roweckiego CUS		6:55	7:33	11:00	14:33
Grota-Roweckiego Szpital		6:56	7:34	11:01	14:34
Grota-Roweckiego Stadion		6:57	7:35	11:02	14:35
Rawicz Dworcowa		6:59	7:37	11:04	14:37
	<i>km</i>	<i>9,2</i>	<i>9,2</i>	<i>9,2</i>	<i>11,2</i>
pociągi	odjazd pociągu w kierunku Wrocławia	7:12	7:42		14:40
	odjazd pociągu w kierunku Poznania	7:13	7:40		14:49

FERIE 2024

DOM KULTURY W RAWICZU MUZEUM ZIEMI RAWICKIEJ

RAWICKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA KINO „PROMIEN” W RAWICZU

12

LUTEGO
PONIEDZIAŁEK

godz. 10.00-12.00 - MUZEUM ZIEMI RAWICKIEJ/ RYNEK 1
ETNOFERIE (warsztaty dla dzieci w wieku 10-14 lat) Zapisy pod numerem telefonu: 65/ 545 35 75
godz.14:00 - MULTIBIBLIOTEKA/ UL. SZARYCH SZEREGÓW 3
PROJEKCJA FILMU ANIMOWANEGO

13

LUTEGO
WTOREK

godz. 10.00-12.00 - MUZEUM ZIEMI RAWICKIEJ/ RYNEK 1
ETNOFERIE (warsztaty dla dzieci w wieku 10-14 lat) Zapisy pod numerem telefonu: 65/ 545 35 75
godz.13:00 - DOM KULTURY W RAWICZU/ SALA WIDOWISKOWA/ UL. TARGOWA 1
ARTYSTYCZNA LEKCJA AFRYKAŃSKA Aktor - opowiadacz MIKOŁAJ WOUBISHET
Dzieci w wieku 4-9 lat Wstęp wolny. Ilość miejsc ograniczona: zapisy pod numerem telefonu 65/546 10 16
godz. 17:00-18:30 - MULTIBIBLIOTEKA/ UL. SZARYCH SZEREGÓW 3
OBSERWACJA NIEBA PRZEZ TELESKOP (młodzież w wieku pow. 13 lat - wstęp wolny)

14

LUTEGO
ŚRODA

godz. 10.00-12.00 - MUZEUM ZIEMI RAWICKIEJ/ RYNEK 1
ETNOFERIE (warsztaty dla dzieci w wieku 10-14 lat) Zapisy pod numerem telefonu: 65/ 545 35 75
godz. 11:00-12:30 - MULTIBIBLIOTEKA/ UL. SZARYCH SZEREGÓW 3
ZAJĘCIA TEATRALNE Z TEATRZYKIEM KAMISHIBAI (dzieci w wieku 7-10 lat) *NA ZAJĘCIA OBOWIĄZUJĄ ZAPISY ONLINE*
godz. 11:30-12:00 - MULTIBIBLIOTEKA/ UL. SZARYCH SZEREGÓW 3
BAJKI POCZYTAJKI - głośne czytanie książek (wstęp wolny)
godz.13:00-15:00 – Kino „Promień” w Rawiczu/ MAŁE KINO SPOŁECZNOŚCIOWE/ UL. PRZYJEMSKIEGO 35
BAJKOWE SPOTKANIE Z ANIMACJAMI
Wstęp wolny. Ilość miejsc ograniczona: zapisy pod numerem telefonu 65/546 10 16

15

LUTEGO
CZWARTEK

godz. 10.00-12.00 - MUZEUM ZIEMI RAWICKIEJ/ RYNEK 1
ETNOFERIE (warsztaty dla dzieci w wieku 10-14 lat) Zapisy pod numerem telefonu: 65/ 545 35 75
godz. 11:00-12:00 - MULTIBIBLIOTEKA/ UL. SZARYCH SZEREGÓW 3
WARSZTATY W MAJSTERNI (dzieci w wieku 10-12 lat) *NA ZAJĘCIA OBOWIĄZUJĄ ZAPISY ONLINE*
godz. 12:00-13:30 - MULTIBIBLIOTEKA/ UL. SZARYCH SZEREGÓW 3
DZIEŃ KOTA W BIBLIOTECE - warsztaty plastyczne (dzieci w wieku 5-8 lat) *NA ZAJĘCIA OBOWIĄZUJĄ ZAPISY ONLINE*
godz.13:00-15:00 – Kino „Promień” w Rawiczu/ MAŁE KINO SPOŁECZNOŚCIOWE/ UL. PRZYJEMSKIEGO 35
BAJKOWE SPOTKANIE Z ANIMACJAMI
Wstęp wolny. Ilość miejsc ograniczona: zapisy pod numerem telefonu 65/546 10 16

16

LUTEGO
PIĄTEK

godz. 10.00-12.00 - MUZEUM ZIEMI RAWICKIEJ/ RYNEK 1
ETNOFERIE (warsztaty dla dzieci w wieku 10-14 lat) Zapisy pod numerem telefonu: 65/ 545 35 75



19**LUTEGO**
PONIEDZIAŁEKgodz. 16:30 - MULTIBIBLIOTEKA/ UL. SZARYCH SZEREGÓW 3
PROJEKCJA FILMU ANIMOWANEGO

godz.13:30 - DOM KULTURY W RAWICZU/ SCENA KAMERALNA (wejście od strony Straży Pożarnej)

Spektakl dla dzieci Teatru Lalkowego „Złota Kaczka”

„KWIAT PAPROCI”

Wstęp wolny.

20**LUTEGO**
WTOREK

godz. 17:00-18:30 - MULTIBIBLIOTEKA/ UL. SZARYCH SZEREGÓW 3

OBSERWACJA NIEBA PRZEZ TELESKOP (młodzież w wieku pow. 13 lat - wstęp wolny)

21**LUTEGO**
ŚRODA

godz. 11:30-12:00 - MULTIBIBLIOTEKA/ UL. SZARYCH SZEREGÓW 3

BAJKI POCZYTAJKI - głośne czytanie książek (wstęp wolny)

godz. 16:45-17:30 - MULTIBIBLIOTEKA/ UL. SZARYCH SZEREGÓW 3

KLUB ODKRYWCY (dzieci w wieku 10-12 lat) NA ZAJĘCIA OBOWIĄZUJĄ ZAPISY ONLINE

godz.13:00-15:00 – KINO „PROMIEŃ” W RAWICZU/ MAŁE KINO SPOŁECZNOŚCIOWE/ UL. PRZYJEMSKIEGO 35

BAJKOWE SPOTKANIE Z ANIMACJAMI

Wstęp wolny. Ilość miejsc ograniczona: zapisy pod numerem telefonu 65/546 10 16

22**LUTEGO**
CZWARTEK

godz. 12:00-13:30 - MULTIBIBLIOTEKA/ UL. SZARYCH SZEREGÓW 3

WARSZTATY MALOWANIA NA SZKLE (dla dzieci w wieku 5-8 lat) NA ZAJĘCIA OBOWIĄZUJĄ ZAPISY ONLINE

godz. 13:00-14:30 - MULTIBIBLIOTEKA/ UL. SZARYCH SZEREGÓW 3

MŁODZI W MAJSTERNI - tworzenie nowych zestawów (młodzież pow. 16 lat) NA ZAJĘCIA OBOWIĄZUJĄ ZAPISY ONLINE

godz.13:00-15:00 – KINO „PROMIEŃ” W RAWICZU/ MAŁE KINO SPOŁECZNOŚCIOWE/ UL. PRZYJEMSKIEGO 35

BAJKOWE SPOTKANIE Z ANIMACJAMI

Wstęp wolny. Ilość miejsc ograniczona: zapisy pod numerem telefonu 65/546 10 16

23**LUTEGO**
PIĄTEK

godz. 11:00-18:00 - MULTIBIBLIOTEKA/ UL. SZARYCH SZEREGÓW 3

ESCAPE ROOM “BIBLIOTEKA HORROR STORY” (młodzież w wieku 12-19 lat) NA ZAJĘCIA OBOWIĄZUJĄ ZAPISY ONLINE

godz. 12:30-13:30 - MULTIBIBLIOTEKA/ UL. SZARYCH SZEREGÓW 3

KARAOKE (młodzież w wieku 12-14 lat) NA ZAJĘCIA OBOWIĄZUJĄ ZAPISY ONLINE

godz. 17:00-18:00 - MULTIBIBLIOTEKA/ UL. SZARYCH SZEREGÓW 3

KARAOKE (młodzież pow. 16 lat) NA ZAJĘCIA OBOWIĄZUJĄ ZAPISY ONLINE

RAWICKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

FILIA W DĘBNIE POLSKIM

12.02, godz. 11:00-12:00 - turniej gier

13.02, godz. 11:00-12:00 - zajęcia plastyczne - kartki z ferii

14.02, godz. 11:00-12:00 - walentynkowe życzenia

15.02, godz. 11:00-12:00 - kalambury

16.02, godz. 11:00-12:00 - konkurs rysunkowy “Uroki Zimy”

Wszystkie zajęcia skierowane są dla dzieci w wieku 6-12 lat. Zapisy: 65 616 49 23 (wew. 120)

FILIA W ZIELONEJ WSI

12.02, godz. 13:00-15:00 - Koralikowy Zawrót Głowy - zajęcia manualne z tworzenia bransoletek dla dzieci i młodzieży

13.02, godz. 13:00-15:00 - warsztaty z tworzenia haftowanych podkładek pod kubek

14.02, godz. 13:00-15:00 - warsztaty z tworzenia pieszka z włóczki

Wszystkie zajęcia skierowane są dla dzieci w wieku pow. 6 lat. Zapisy: 65 616 49 23 (wew. 122)

FILIA W SŁUPI KAPITULNEJ

13.02, godz. 13:00-14:30 - zajęcia manualne dla dzieci i młodzieży - haft 3D

14.02, godz. 13:00-14:30 - zagadki zimowe, quizy bajkowe, gry planszowe i kalambury

15.02, godz. 13:00-15:30 - zakończenie ferii w bibliotece - warsztaty kulinarne

Zapisy: 65 616 49 23 (wew. 121)

FILIA W SARNOWIE

12.02, godz. 12:00-14:00 - czytanie bajek o tematyce zimowej oraz warsztaty manualne - tworzenie dekoracji zimowych

13.02, godz. 12:00-14:00 - Zgadnij Jaki To Tytuł - zgadywanki literackie oraz warsztaty plastyczne z tworzenia masek karnawałowych

14.02, godz. 12:00-14:00 - czytanie bajki “Kicia Kocia - Zima” oraz zajęcia plastyczne - Uroki Zimy

15.02, godz. 9:30-11:30 - teatrzyk Kamishibai - “Pani Zamieć” oraz zabawy z szablonami

16.02, godz. 12:00-14:00 - gry planszowe i puzzle Zapisy: 65 616 49 23 (wew. 119)

Czekamy na Was!

LEKCJE O FINANSACH

Gmina Rawicz we współpracy z Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Zielonej Wsi uzyskała dofinansowanie w wysokości 8.911 zł ze środków Funduszu Edukacji Finansowej, których dysponentem jest Minister Finansów, w ramach programu „Lekcje o finansach”. Celem programu jest rozbudzenie zainteresowania zagadnieniami finansowymi i podniesienie kompetencji finansowych uczniów. Elementem projektu jest także popularyzowanie wśród uczniów wiedzy o instytucjach publicznych działających w obszarze finansów poprzez organizację wycieczki edukacyjnej.

Dotację przeznaczono na przeprowadzenie zajęć lekcyjnych i organizację wycieczki edukacyjnej obejmującej w swoim programie treści z zakresu finansów oraz zakup pomocy dydaktycznych. Dofinansowanie stanowiło 80% kosztów kwalifikowanych, poniesionych na realizację zadania, pozostałe 20% pochodziło z budżetu Gminy Rawicz.



W ramach realizacji programu „Lekcje o finansach” 18 grudnia 2023 r. uczniowie klasy VII Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zielonej Wsi uczestniczyli w wycieczce do Wrocławia. Odwiedzili Port Lotniczy im. Mikołaja Kopernika, Dolnośląski Urząd Celno-Skarbowy oraz wrocławski stary rynek. W Urzędzie Celno-Skarbowym uczniowie uczestniczyli w zajęciach, podczas których zapoznali się ze specyfiką pracy funkcjonariuszy celnych, ich umundurowaniem i wyposażeniem służbowym. Szczególną ciekawość wśród

uczniów wzbudził pies Alba, który na co dzień wspomaga pracę funkcjonariuszy, tropiąc narkotyki. Ponadto w ramach programu uczniowie uczestniczyli w trzech lekcjach prowadzonych w szkole przez nauczyciela uczącego doradztwa zawodowego. Były to lekcje o następującej tematyce: „Pieniądze i waluty”, „Ceny, zakupy i płatności”, „Prawa, obowiązki i ochrona konsumentów”. Na potrzeby programu i prowadzonych zajęć z dotacji zostały zakupione także pomoce dydaktyczne.

/ZSPZW-WES

AWANS ZAWODOWY NAUCZYCIELI

Z końcem 2023 roku kolejni nauczyciele początkujący i kontraktowi uzyskali awans na stopień nauczyciela mianowanego. Awanse były realizowane w dwóch ścieżkach postępowania, tj. wg przepisów sprzed 01.09.2022 r. (nauczyciele kontraktowi) i wg znowelizowanych przepisów, obowiązujących od 01.09.2022 r. (nauczyciele początkujący).

Warunkiem uzyskania awansu w przypadku nauczycieli początkujących było spełnienie wymagań kwalifikacyjnych, odbycie przygotowania do zawodu nauczyciela, posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy uzyskanej w ostatnim roku odbywania przygotowania do zawodu, przepro-

wadzenie zajęć w obecności komisji powołanej przez dyrektora przedszkola/szkoły i uzyskanie pozytywnej opinii o tych zajęciach oraz zdanie egzaminu przed komisją egzaminacyjną powołaną przez Burmistrza Gminy Rawicz.

W przypadku nauczycieli kontraktowych o uzyskaniu awansu decyduje spełnienie wymagań kwalifikacyjnych, odbycie stażu, zakońzonego pozytywną oceną dorobku zawodowego i zdanie egzaminu przed komisją egzaminacyjną. Egzamin odbył się w dniach 28.11.2023 r. i 05.12.2023 r.

Awans uzyskały:

- Joanna Kowalczyk z Przedszkola nr 3 im. Krasnala Hałabały w Rawiczu,
- Ewelina Stochaj-Palczyńska z Przedszkola nr 5 „Pod Grzybkim” w Rawiczu,

- Karolina Maria Głowczewska z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Rawiczu,
- Paulina Rapior z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Rawiczu,
- Karolina Kinga Szwarz z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Rawiczu,
- Emilia Mirosława Janik ze Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Sierakowie.

W ostatnich dniach grudnia na spotkaniu z udziałem burmistrza nauczycielki otrzymały akty awansu i złożyły uroczyste ślubowanie, które towarzyszy nadawaniu stopnia nauczyciela mianowanego. Gratulujemy i życzymy wielu sukcesów w dalszej pracy dydaktycznej, opiekuńczej i wychowawczej.

/WES

ROK 2023 ROKIEM MŁODZIEŻOWEJ RADY GMINY RAWICZ



Miniony rok był pełen aktywności podjętych przez Młodzieżową Radę Gminy Rawicz (MRGR). Skupiliśmy się w nim szczególnie na wprowadzeniu rozrywki dla rawickiej młodzieży, jednak nie zabrakło też inicjatyw społecznych.

Rok 2023 rozpoczęliśmy ogłoszeniem wyników konkursu na najlepszy piernik oraz pierwszą dyskoteką haczacką. Inicjatywa była kontynuowana przez cały rok, dyskoteka odbyła się również w Załęczu. W styczniu odbyły się drugie obrady MRGR. Następne miesiące, oprócz zabawy, przyniosły też m.in. odwiedziny w Lokalnym Centrum Wolontariatu oraz spotkanie z Burmistrzem Gminy Rawicz, z możliwością zadawania pytań. Poruszane były tematy współpracy zagranicznej oraz perspektyw dla młodych ludzi w Rawiczu, a także inne, intrygujące młodych Radnych sprawy związane z funkcjonowaniem Gminy Rawicz oraz inwestycjami, z których korzystać będzie młodzież. W maju Przewodniczący MRGR uczestniczył w otwarciu Multibiblioteki. Wakacje rozpoczęliśmy kolejną dyskoteką. Mieliśmy też okazję odwiedzić schronisko dla zwierząt i zapoznać się z jego działaniem, przekazaliśmy również datki w postaci karmy. Dzięki uprzejmości redakcji portalu Rawicz24 zostaliśmy ugoszczeni w jej siedzibie, rozmawialiśmy o pracy dziennikarza i codziennych wyzwaniach. We wrześniu rozpoczęła się inicjatywa „Czas dla Was”. Polega ona na możliwości spotkania z młodzieżowym radnym, przedstawieniu propozycji bądź zwykłej rozmowie o sprawach młodzieży na terenie naszej gminy. Zorganizowaliśmy też turniej gry FIFA, który wywołał wiele

sportowych emocji i cieszył się dużym zainteresowaniem młodzieży.

Nie mogło również zabraknąć naszego uczestnictwa w jarmarkach - wielkanocnym i bożonarodzeniowym. Na obydwu wydarzeniach rozdawaliśmy upominki. Uczestniczyliśmy także w uroczystości Gminnego Dnia Edukacji Narodowej.

Przedstawione powyżej działania to jedynie główna część, na której się skupiliśmy. Uczestniczyliśmy też w obchodach Narodowego Święta Niepodległości, a przy okazji spotkań rozmawialiśmy z burmistrzem, proponując i dopytując odnośnie spraw młodzieży - szczególnie komunikacji autobusowej do szkół. Wykonując swoje zadania Młodzieżowi Radni reprezentowali sprawy swoich okręgów indywidualnie, przedstawiając między innymi propozycje uczniów ZSP1 - o zwiększeniu liczby ławek na terenie szkoły.

Zdajemy sobie sprawę, że kolejny, 2024 rok będzie rokiem pracowitym. Wtedy kończy się również nasza kadencja, chcemy jednak, aby działania MRGR były kontynuowane, w szczególności w REPREZENTOWANIU INTERESÓW RAWICKIEJ MŁODZIEŻY. Do tego potrzebujemy jednak zaangażowania naszych rówieśników, dlatego zachęcamy do uczestniczenia w cyklicznych spotkaniach „Czas dla Was”. Propozycje nam przedstawione zostaną przekazane przez Młodzieżowych Radnych osobom z mocą sprawczą, otwierając REALNĄ możliwość ich spełnienia, jeśli zostaną złożone z dobrym i realnym pomysłem. Liczymy na Was!

Komisja ds. Promocji i Mediów MRGR

Fotorelacja

ZŁOTY JUBILEUSZ RAWICKIEGO MUZEUM

Grudzień 2023 roku był jubileuszowym miesiącem w rawickich instytucjach kultury. Pięćdziesięciolecie działalności obchodziło Muzeum Ziemi Rawickiej, otwarte dla publiczności 13 grudnia 1973 roku.

Początki instytucji to ok. 200 eksponatów, 2 pracowników, 5 pomieszczeń na parterze ratusza, a także... wielki zapal rawickich społeczników działających na rzecz ochrony i popularyzacji regionalnego dziedzictwa kulturowego. Obecnie ekspozycje w ratuszu oraz wystawy ple-

nerowe organizowane przez muzeum zwiada kilkanaście tysięcy osób rocznie. Goście w różnym wieku korzystają z bogatej oferty edukacyjnej, artystycznej i turystycznej. Jubileusz stanowił okazję do zainaugurowania projektu Rawickiego Archiwum Społecznego, którego koordynatorem jest Muzeum Ziemi Rawickiej.

Jubileusz 50-lecia muzeum podsumowujemy fotorelacją z uroczystości, która odbyła się 13 grudnia 2023 r. w ratuszu. Muzealne święto w obiektywie Adama Markowskiego.

/MZR



WYSTAWA „KORONKA I HAFT HAZACKI. TRADYCJA I NOWOCZESNOŚĆ”



Wystawa „Koronka i haft hazacki. Tradycja i nowoczesność”, współorganizowana przez Muzeum Ziemi Rawickiej, Zespół „Wisieloki” oraz Dom Kultury w Rawiczu, była podsumowaniem kolejnego cyklu muzealnych warsztatów rękodzielniczych.

Na ekspozycji w Galerii Sala Piecowa można było

obejrzeć zarówno mające dziś już wartość muzealną elementy dawnych ubiorów odświętnych, jak i wyroby współczesne, wpisujące się w nurt etnodizajnu – sztuki użytkowej inspirowanej regionalną tradycją rękodzielniczą, zawierającą motywy np. wzorów haftów identyfikowanych z mikroregionem. To m.in. koszule, spódnice, firany, obrusy,

części zastawy stołowej, biżuteria, ozdoby świąteczne. Autorkami prezentowanych prac były uczestniczki warsztatów haftu hazackiego oraz przedstawicielki kół gospodyń wiejskich z terenu mikroregionu. Wystawę uświetnił również występ Zespołu Regionalnego „Wisieloki”.

/MZR



POWSTANIE RAWICKIE ARCHIWUM SPOŁECZNE

Muzeum Ziemi Rawickiej inauguruje nowy projekt, którego celem będzie dokumentowanie historii Rawicza i regionu. Powstanie Rawickie Archiwum Społeczne. Jego zasoby będą składać się zarówno z dotychczasowych zbiorów muzealnego archiwum dokumentacji regionalnej, jak i materiałów pozyskiwanych w ramach współpracy z mieszkańcami oraz szeroko zakrojonych akcji społecznych. Poszukiwane są przede wszystkim: archiwalne fotografie, egzemplarze lokalnej prasy, teksty wspomnień mieszkańców, nagrania historii mówionej.

– Pragniemy poszerzać naszą wiedzę o przeszłości regionu, wykorzystując wielki potencjał rozwijającej się dyscypliny, jaką jest archiwistyka społeczna – podkreśla Adriana Miara, Dyrektor Muzeum i inicjatorka utworzenia archiwum. – Dostrzegamy możliwości dokumentowania i popularyzacji dziejów ziemi rawickiej nie tylko poprzez prezentację eksponatów i dzieł sztuki. Cenne i ważne są też dokumenty społeczne, świadectwa codziennego życia naszych przodków, zwyczajnych uczestników wielu historycznych wydarzeń, relacje pracowników nieistniejących zakładów, przedstawicieli ginących zawodów, potomków uczestników II wojny światowej itp.

Do wydarzeń i miejsc, którym grozi zapomnienie możemy dotrzeć dzięki miesz-



kańcom, poprzez gromadzenie fotografii, wspomnień, wywiadów, dokumentów o różnej randze, nie tylko naukowej. Pamiątki rodzinne, firmowe, sentymentalne „znaleziska” ze starych albumów i kronik, wycinki z dawnej prasy, plakaty, reklamy, pamiątniki, nagrania, mogą okazać się cennym źródłem wiedzy o przeszłości naszego regionu. Istotne jest zaangażowanie lokalnej społeczności do wspólnych poszukiwań regionalnych pamiątek i to tego chcielibyśmy Państwa zachęcić!

Rawickie Archiwum Społeczne będzie miało charakter cyfrowy. Pozyskiwane materiały archiwalne będą, za zgodą właścicieli i osób je przekazujących, digitalizo-

wane, opracowywane oraz systematycznie publikowane na portalu internetowym muzeum. Ponadto będą wykorzystywane jako materiał źródłowy w opracowywaniu muzealnych wystaw i publikacji historycznych. W celu usystematyzowania zasobów archiwum muzeum planuje ogłaszanie cyklicznych akcji poszukiwania pamiątek dotyczących określonych tematów. Obecnie takim zagadnieniem jest historia rawickich osiedli i działalności Rawickiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Wszystkie materiały będą służyły popularyzacji wiedzy o dziedzictwie kulturowym ziemi rawickiej.

/MZR

Nasza historia

ULICA GRUNWALDZKA – JEDNA Z NAJSTARSZYCH ULIC W RAWICZU

Ulica Grunwaldzka (dawniej nazywana Wrocławską) to jedna z najstarszych arterii w Rawiczu. Jej przebieg został wytyczony w I połowie XVII w. przez projektanta naszego miasta, Michała Flandrina. Trakt rozpoczynał się tuż przy placu rynkowym (łącząc się z zachodnią pierzeją rynku), a kończył u wrót Bramy Wrocławskiej. W założeniu twórcy ulica miała stanowić wizytówkę Rawicza – to ją musieli przebyć wszyscy kupcy i podróżnicy zmierzający z należącego do Monarchii Habsburgów Śląska w głąb Rzeczypospolitej, w stronę Poznania. Z tego też powodu dbano o jej reprezentacyjny charakter. Splendoru ulicy dodawały również okazałe kamienice, które wznosili tam najbogatsi mieszkańcy (czyli przeważnie sukiennicy).

Najstarsze domy przy ul. Grunwaldzkiej

Pierwsze budynki mieszkalne powstałe przy dzisiejszej ulicy Grunwaldzkiej były drewniane, a ich dach kryto gontem. Sytuacja zmieniła się po 1674 r., kiedy rawiczanie otrzymali od ówczesnego właściciela, Jana z Bnina Opalińskiego, cegielnię. Ulokowano ją już poza obszarem miasta, przy dzisiejszej ul. Sienkiewicza (między Bramą Wrocławską a cmentarzem). Dzięki temu podarunkowi przy głównych traktach stopniowo zaczęto wznosić murowane budynki. Niestety, domy z tego okresu nie przetrwały do naszych czasów, do czego przyczyniły się liczne pożary pustoszące nasze miasto. W ich wyniku spłonęła znaczna część najstarszej zabudowy miejskiej.

Do dziś możemy oglądać wyłącznie te budynki, które wybudowano w późniejszym okresie, czyli na przełomie XVIII i XIX w. Podanie dokładnej daty ich powstania nie jest możliwe, gdyż dokumentacja na ten temat uległa zniszczeniu. Niemniej jednak dzięki aktom, które przetrwały dziejową zawieruchę

wiemy, że większość domów przy dawnej ulicy Wrocławskiej wybudowano na początku XIX w., tuż po wielkim pożarze Rawicza, do którego doszło w 1801 r. Wówczas w ramach odbudowy miasta postawiono m.in. budynki przy ulicy Grunwaldzkiej 1, 4, 7, 10, 36, 41, 54 czy 58.

Choć obiekty te powstały po 1801 r., to w części z nich możemy znaleźć ślady o wiele starszej zabudowy Rawicza. Piwnice niektórych kamienic przy dzisiejszej ulicy Grunwaldzkiej posiadają bowiem charakterystyczne dla epoki baroku piwnice, ze sklepieniem kolebkowym z dwoma parami lunet. Zastosowanie takich rozwiązań architektonicznych każe przypuszczać, że podziemna część budynków powstała znacznie wcześniej, niż ta nad ziemią, być może nawet w XVII w.

Na reprezentacyjny charakter głównego traktu miejskiego wpłynął nie tylko wygląd budynków, ale i starannie wykonana nawierzchnia. W połowie XVIII w. drogę tę utwardzono poprzez wyłożenie kamieniami. W tamtych czasach nie była to powszechna praktyka, o czym świadczą liczne narzekania na „polskie błoto”.

Ulica Grunwaldzka w czasach zaborów

Jak już wspomniano, południowy koniec dzisiejszej ulicy Grunwaldzkiej wieńczyła jedna z czterech bram miejskich, nazwana Bramą Wrocławską. W miejscu tym stała ona przez blisko 200 lat, aż do połowy XIX w., kiedy to fortyfikacje miejskie rozebrano i przemieniono w planty. W wyniku tej radykalnej zmiany zniknęła fizyczna bariera ograniczająca rozbudowę Rawicza, a ulica Wrocławska uzyskała bezpośrednie połączenie z tzw. Wrocławskim Przedmieściem.

Likwidacja umocnień obronnych nie była jedyną zmianą, do jakiej doszło w XIX stuleciu. W okresie tym dyna-



micznie zmieniała się również struktura społeczna naszego miasta. Bardzo dobrze widać to na przykładzie ulicy Grunwaldzkiej, która stopniowo traciła swój rzemieślniczy charakter. Sukiennicy powoli opuszczali nasze miasto, przenosząc się m.in. do prężnie rozwijającej się Łodzi. Wybudowane przez nich domy ulegały przekształceniom – warsztaty stopniowo zmieniano w drobne zakłady (np. rzeźnicze). Przy samych kamienicach wznoszono zabudowania gospodarcze o niemal wiejskim charakterze.

Ulica Grunwaldzka jako centrum handlu

W I połowie XX w. dzisiejsza ulica Grunwaldzka stopniowo podnosiła się z marazmu, zyskując przy okazji bardziej handlowy charakter. Choć nadal mieściły się tu małe zakłady rzemieślnicze (jak np. w domu przy ul. Grunwaldzkiej 1, który w dalszym ciągu pełnił funkcję lokalu rzeźniczego), to coraz częściej otwierano cieszące się sporą popularnością sklepy. Swój rozwój ulica zawdzięczała m.in. zmianie sytuacji międzynarodowej – po odzyskaniu przez Polskę niepodległości droga ta stała się główną arterią prowadzącą do ówczesnego przejścia granicznego z Niemcami.

Pierwsze korzystne zmiany pojawiły się jednak kilkanaście lat wcześniej, jeszcze w czasach zaborów. Najpierw dzięki wybudowaniu gazowni miejskiej dawna ulica Wrocławska zyskała oświetlenie

uliczne. Później gruntownie zmodernizowano wysłużoną nawierzchnię drogową.

Swój blask odzyskiwały miejskie kamienice. Na początku XX w. dawny zajazd na rogu Rynku i ulicy Grunwaldzkiej przebudowano i zmieniono w halę targową (Rawitscher Markthalle). Inwestycja ta była dziełem Hermanna Appelbauma, jednego z największych przedsiębiorców branży rolno-spożywczej.

Sporą popularnością cieszyły się mieszczące przy ulicy: skład towarów kolonialnych prowadzony przez Wincentego Śliwińskiego, skład mebli Józefa Orlickiego czy kawiarnia, którą zarządzał Antoni Mądry.

Dalszy rozwój arterii zahamowała II wojna światowa. Choć w wyniku konfliktu zbrojnego nie doszło do zniszczenia położonych na niej budynków, to i tak stan zabudowań pozostawiał wiele do życzenia. Na mizerny wygląd

domów wpłynęło przede wszystkim zubożenie Rawiczian, niemających środków na remont. Dopiero od lat 70. XX w. ulica Grunwaldzka zaczęła powoli odradzać się. Otwierano nowe sklepy i lokale usługowe. Pamiętając o okresie przedwojennym „kocie łby” wymieniono na nową, asfaltową nawierzchnię. Zmiana to była niezbędna, gdyż ulica nadal pełniła funkcję trasy tranzytowej łączącej Wrocław z Poznaniem. Ruch drogowy zmniejszył się dopiero w latach 90. XX w., kiedy to wybudowano obwodnicę, biegnącą wzdłuż wschodniej części plant. Po blisko 350 latach ulica Grunwaldzka przestała być głównym szlakiem komunikacyjnym łączącym Śląsk z Wielkopolską.



RENEE ENGELN, OBSESJA PIĘKNA

Kim jest współczesna kobieta i co wpływa na to kim jest? Z jakimi oczekiwaniami musi się mierzyć? Ile z tych oczekiwań wypływa z jej własnych przekonań, wtłoczonych od najmłodszych lat przez media? Dlaczego tak ważny dla tak wielu jest wygląd zewnętrzny? Jak szybko zaczyna się ta pogoń za szczupłym, elastycznym ciałem i nieskazitelną cerą? Na te pytania stara się odpowiedzieć dr Renee Engeln, wielokrotnie nagradzana profesor psychologii Uniwersytetu Northwestern w książce pt. *Obsesja piękna. Jak kultura popularna krzywdzi dziewczynki i kobiety*, wydanej nakładem grupy wydawniczej Foksal. Autorka nie tylko bada tytułowe zjawisko obsesji piękna wśród kobiet, ale, co ważne, wskazuje drogę, która może być sposobem na uwolnienie się z objęć szkodliwych stereotypów.

Książka jest podzielona na pięć części, a każda

z nich na poszczególne rozdziały. Każda z nich z innej strony pokazuje omawiane zjawisko. Renee Engeln oddaje głos dziewczynkom i kobietom w różnym wieku, prowadząc z nimi rozmowy. Przeplata je własnymi historiami, wnioskami i refleksjami. Wyjaśnia, czym jest i skąd się wzięła obsesja piękna, jak wpływa na kobiety i ich codzienne życie - podaje przykład studentek, które nie przychodziły na zajęcia, bo czuły się zbyt brzydkie. Zaskakujące i przerażające jednocześnie jest to, jak wcześniej pogoń za niedosięzionym ideałem się zaczyna. Engeln zwraca uwagę, że już pięcioletnie dziewczynki ograniczają jedzenie i myślą o dietach. Jak wskazuje autorka, decydująca jest w tym przypadku rola mediów:

„Bez obeszczepiającej mocy mainstreamowych mediów, które zalewają nasze zmysły obrazami bardzo wąsko zdefiniowanego kobiecego ciała, te wzorce z pewnością nie zostałyby tak bardzo zaburzone. Kulturowa obsesja na



punkcie wymiarów kobiecego ciała nigdy nie zyskałaby takiej intensywności, gdyby nie promowały jej reklamy”.

Nie jest łatwo uwolnić się od takich schematów i po prostu przestać porównywać się do wygórowanych wzorców, jednak od czegoś trzeba zacząć. Dr Engeln wskazuje, jakie kroki warto podjąć, by zwalczyć obsesję piękna.

Książka Renee Engeln wiele uświadamia i wyjaśnia, dlatego warto po nią sięgnąć. Jest napisana głównie dla kobiet, gdyż to one głównie mierzą się z obsesją piękna, jednak mężczyźni również z niej skorzystają.

Polecam, Alicja R.

MARIA PAKULNIS, DOROTA WODECKA, MOJA NITKA

Pięknie opowiedziane życie znanej aktorki, Marii Pakulnis. Mądra, piękna ko-



bieta, która ma wiele bogatych przemyśleń, ale czyż nie jest tak, że im trudniejsze życie, tym bardziej uduchowione, wrażliwe wnętrze? Być może jest to forma rekompensaty? Również rekompensatą są dobrzy ludzie spotykani po drodze i sytuacje z nimi związane oraz zachwyty publiczności. Warto przeczytać, żadnej egzaltacji, wyciągania brudów, użalania się nad sobą, ale za to mamy opowieść z klasą i godnością.

(...) Szukałam z nią kontaktu. Najczęściej siedziała w kuchni na stołku, przy

oknie, wpatrzona w staw, łąki i Piaskową Górę. Chyba mam to po niej, bo bardzo często tak się zawieszam. Patrę w okno i tracę kontakt z rzeczywistością. Podchodziłam w takich chwilach do mamy, opowiadałam jej o tym, co było w szkole, zadawałam pytania, ale odpowiadała mi zupełnie nie à propos. Czułam wtedy ból i nienawiść do niej (...).

Polecam, Aurelia M.

NINA ZAWADZKA, SKANDALISTKI

W książce Niny Zawadzkiej przenosimy się do roku 1931, gdzie poznamy Sarę Margo, piękną i odnoszącą sukcesy aktorkę. Niestety, jej życie prywatne jest naznaczone cierpieniem, gdyż musi dzielić wspólny dom z mężem, Feliksem, który stosuje wobec niej przemoc fizyczną i psychiczną.

W pewnym momencie Sara zaczyna podejrzewać, że jej mąż może być powiązany ze śmiercią jej rodziców. Równocześnie bohaterka nawiązuje znajomość z dwiema innymi kobietami: Heleną Wiśniewską i Justyną Oleander. Wspólnym mianownikiem dla wszystkich trzech jest

głęboka nienawiść do tej samej osoby. Czy te trzy silne kobiety będą miały determinację, by walczyć o swoje prawa i niezależność? Sara to marzycielka, pozornie żyjąca w pięknej bańce mydlanej, jednak w rzeczywistości tocząca codzienny bój z okrutnym mężem. Justyna, młoda dziennikarka, wcześniej owdowiała, jest osobą zdecydowaną oraz upartą w dążeniu do równouprawnienia i niezależności kobiet. Natomiast Helena, po trudnym dzieciństwie, uciekła do stolicy, pragnąc znaleźć lepsze życie. Te trzy historie ukazują różne aspekty życia i doświadczenia kobiet. Wszystkie trzy zmagają się z niesprawiedliwościami społecznymi swojego czasu, starając się jednocześnie walczyć o swoje miejsce i prawa. Mimo że powieść porusza trudne tematy, autorka przedstawia je wyjątkowo barwnym i plastycznym stylem. Skandalistki to nie tylko opowieść o trzech odmiennych kobietach, lecz także lekcja lojalności, zaufania, samozaparcia i dążenia do celu.

Polecam, Lena K.



SOBOTY 2024
W MULTIBIBLIOTECE

W tym roku biblioteka będzie otwarta w każdą pierwszą i trzecią sobotę miesiąca w godz. 9:00-14:00.

20.01 | 3.02 | 17.02 | 2.03 | 16.03 | 6.04 | 20.04 |
15.05 | 1.06 | 15.06 | 6.07 | 20.07 |
7.09 | 21.09 | 5.10 | 19.10 | 2.11 | 16.11 | 7.12 | 21.12 |

ABSURDALNE MIEJSCA MĘKI

Weronika Winna

I miejsce w kategorii młodzież szkół średnich w Ogólnopolskim Konkursie Literackim z okazji Nocy Bibliotek 2023
Absolutnie absurdalna nocna komedia, zorganizowanym przez Rawicką Bibliotekę Publiczną

AKT I

Odkłada mnie ręka gładka, miękka o palcach lekko skrzywionych chorobą starości. Z daleka widzę tę ciemną wnękę, która została moim jedynym schronieniem. Lecz nagle, świat mój obraca się, bo oto blat przeznaczenia mojego zmienia miejsce. To jest koniec tego aktu.

AKT II

Kobieta po lewej ma luźne włoski, które otulają jej uszu małżowiny. Ta pierwsza dama wpada w popłoch, widząc stan rzeczy prosty - nie ma tu książki. Nie ma, nie ma! Chwyta się za głowę. Nie ma tej ostatniej - szepcze - do kolekcji. Jagna od lewej, niska kobieta, mruga oczami, zdziwiona nagle. Coś tu poszło nie tak, skarbie. Te wszystkie księgi stare, zakurzone mają jedną wspólną cechę - są te same. Te same miejsce, te same okładki, te same zapachy i słowa zapisane są te same - czarnym tuszem. Dina (miła pannica) ze spokojem, z gracją wnosi oskarżenie. Tuż to na pewno wina, Jagny! Niska kobieta oburzona skrzeczy, że nie wyjdziemy póki książki nie znajdziemy.

AKT III

Czwarta panna z rzędu, o gęstych włosach ciemnych, patrzy wprost na mnie. Zdziwiała mnie jej wzrok nie widzący. Chcę krzyknąć. Tu jestem panie! Moje kochane, tutaj! Czy tak trudno dostrzec starą makulaturę? Lecz pani hebanowych włosów wzrok swój przenosi dalej, hen! daleko. Nie ma w jej kroku oznaki, że ujrzałszy mnie, rozpoznała zgubę. Ah, Boże? Gdzie jesteś, mówię.

AKT IV

Mija pierwsza godzina męki, bo Jadzia wciąż uparcie twierdzi, że nie wyjdziemy, póki to czego szukamy nie objawi się nam

przed oczami. I tak szukają, szumią, trzeszczą, ale zguby zdobyć nie chcą. A jestem tutaj! Tutaj czekam, aż mnie odnajdzie, ta ma luba. Ta wybrana co spojrzy i się nie zawaha. Złapać. Pochwyć. Krzyknąć i uściskać radośnie. Tymczasem panie szukające marnie, zaczynają klócić się strasznie. Ja mam dość, mówi jedna, niech się więc skończy ta męka. Niska pani kręci głowę. Musi się znaleźć, bo inaczej koniec! Wszystkie milkną, tak jakos trwożnie, a potem zaczynają śpiewać radośnie. Coś o książce zgubionej, i o tym, że to wielka trwoga nie znaleźć ich lubej przed końcem wieczora. I wrzeszczą o tym, że książki to jednak cenne istoty, co mądrości im nie brak a wręcz przeciwnie - uczą się nawzajem. Tak jakos skocznie się robi wraz z melodią przyśpiewki i panie zaczynają tańczyć, bez przerwy!

AKT V

Spoglądają nasze panie, już w lepszych nastrojach, na książki dookoła. Nie ma jej tutaj, mówi hebanowa smętnie a Jadzia ma oczy mętne. Bo znów nie widzi, nie dostrzega. A ja czekam! Leżę spokojna, a w środku cała drzę. Czy poszukiwania zagubionych, czynią ludzi ich podobnym? Ja jestem książka, swoje wiem o życiu, ale tych panien nie pojmę w życiu.

AKT VI

Jadziu, spójrz tutaj - szepcze ruda, piegowata z głową na karku, jedyna świadoma tutaj. I wskazuje Jagnie ich ukochane książeczki malutkie, co tak ukochały do serca dawniej. A teraz są tutaj, znów się odnalazły! To moja zasługa, nie skromnie powiem, bo ja sprawiam cuda. Bycie zgubionym nie przysparza jedynie nieszczęścia - łatwo stwierdzam.

AKT VII

Dwie panie pamiętają te książki z tych dawnych czasów, kiedy marzenia łatwo się jeszcze spełniało. Teraz na nowo się zdaje, odnalazły one w nich powołanie. Jak cudnie jest wrócić do wspomnień tych pięknych, z młodości. Kiedy na obiad jadło się pyszności. Mamina zupa, ziemniaczki smażone. Życie wtedy było jakieś mniej skażone. Zamilkły panie, webrały w nich wspomnienia. Znów poczuły chęć istnienia. Jak słodko było wrócić do tych książek, co mają moc przywoływania wspomnień.

AKT VIII

Piegowata pani patrzy na mnie przez chwilę, przelotnie, kiedy odgania krople z oczu. Jak tęskno jej pewnie do matki, do domu. Do pieca ciepłego i małego kokonu koców, co przesiadywała w nim wieczorami, chcąc odkryć te wszystkie smaki. Smak pomidorowej, klusek z makiem, bułeczek, babeczek, chlebków bananowych. Sosów pieczeniowych, co sprawiały, że ślina ciekła jej po brodzie. Pamięta to wszystko, jej lubę wspomniała, co teraz pogięta leży na strychu. Jak ona by chciała wrócić czasem do tych smaków!

AKT IX

Mija kolejna godzina, tym razem cichsza. Panie teraz (radośnie) skrzeczą o książkach, o których miały zapomnieć cudownie. Teraz już wiedzą, co utraciły i chcąc odzyskać poczucie młodości dawnej, nie zamykają się jak dawniej. Rozprawiają na przykład o moim bliskim znajomym - panu A. który niedawno został niestety wyrzucony z kolekcji, przez co niemożliwie on cierpi. Jednak co począć z tym jednym panem, kiedy tysiące takich jest na stanie. Co już nie przydatne czeka jedynie, by choć

na chwilę spadł znów na nie promień słońca.

AKT X

I znów zaczynają się poszukiwania i znów nikt nie dostrzega, że ja tu czekam. Już kilka dni upłynęło, myślę, od dnia przesiedlenia! One były zajęte swoimi żartami, swoimi sprawami, bo musiały nie zauważyć mnie biednej, pozabawionej domu. Ja, biedna książka, teraz już bez kąta.

AKT XI

Zdenerwowane panie, bezowocnym poszukiwaniem, zaczynają chodzić zestresowane między regałami. Z mej perspektywy wygląda to dość żałośnie, nie powiem. Pannice krzyczą, skrzeczą i wrzeszczą, bo to przecież już pora zamykać! A tu nie ma, ani książki ani poszlaki ani niczego innego choć trochę przydatnego w tej sprawie zagmatwanej. Panie jednak wewnątrz zdają się odmienne. Jakoś im się oczy błyszczą. Ja nigdy takich oczu nie widziałam a stara już książka jestem. Tak jakoś lepiej chodzą, prościej i nie chwieją się już żałośnie myśląc o dniach tygodnia, które nie mijają wcale a wcale w tempie powolnym żałośnie. Jakąś wesołość wyczuwam w powietrzu. Małe uśmiechy widuję, gdy spoglądam na te pannice straszne, co wciąż mnie nie znalazły. Biednej leżącej, bez domu i nawet pan A. wie gdzie jego dziupla leży.

AKT XII

Poszukiwania trwają i bardziej strasznie wyglądają, te moje panie. Grymasy zmartwione na ich twarzach dostrzegam. Wtem patrzę i nie dowierzam. Pani Jadzia staje obok mnie. Niemożliwe, wzdycham. To nie może być prawda. A jednak! Toż to ona właśnie prawie mnie dłonią dotknęła. Budzi to w moim sercu nadzieję na koniec męki,

na którą mnie skazano. Cała sztywnieje w oczekiwaniu, gdy tu nagle pannica odchodzi sobie. Tak po prostu! Tylko wody się napiła i w podskokach opuściła miejsce mojej nędzy. Czy to nie brzmi wprost okropnie?

AKT XIII

Panie w piegach dostaje telefon. Czy bibliotekę można już zamykać? Pyta pan Arek, jej miły kolega. Jagna kręci głowę, choć widzę jej znużenie. Opuścić teraz nie możemy! Wali w stół ręką, a ściany aż zadrzały ze strachu. Wtem wszystkie książki spadają ze stołów, z krzeseł, z półek a ja żałośnie zostaję na miejscu.

AKT XIV

Jagna wrzeszczy, piegowata skrzeczy i słyszę, że coś trzeszczy. Kurz opada wolno a wszystkie książki lecą. Jak to się stało? Pyta to jedna, to druga. Jagna krzycząca kwili żałośnie, że spotkała je wielka trwoga. Tak być nie może! Krzyczy pani hebanowa i w duchu przyznaje jej rację. Co to ma znaczyć! To tak żalosne! Ja. Biedna. Sama. Porzucona jestem i nikt mnie znaleźć nie chce. Nikomu się nie chce spojrzeć na mnie i zobaczyć, że mnie porzucili wszyscy. Przyjaciele, pan A. ukochany i te wredne pannice, co bibliotekę zniszczyły a mnie samej domu pozbawiły.

AKT XV

Przychodzą panie z powrotem pojutrze. Do biblioteki czystej i zadbanej, bo ktoś musiał to wszystko sprzątnąć za nie. Wtem jedna krzyczy, druga kwiczy, kolejna ucieka w podskokach bo wchodząc, dostrzegły, że zguba, której tak namiętnie szukały pewnego wieczora, leży niezmiennie na biurku porzucona.

KONIEC

PRZYDATNE KONTAKTY

Numer ratunkowy: 112
Pogotowie ratunkowe: 999
Policja: 997
Straż pożarna: 998
Zarządzanie kryzysowe:
616 49 88 (wew. 444)

Zgłoszenie awarii lub zdarzenia:
518 778 535
zgloszenia@rawicz.eu
FB/Messenger: Zgłoszenia Rawicz

Awarie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej (ZWiK):
994 / 65 546 10 59
Awarie systemu ciepłowniczego (ZEC) - z wyjątkiem awarii wewnątrz instalacji:
696 576 725
Zakład Usług Komunalnych:
65 546 28 66

Strefa parkowania / awaria parko-
matu lub problem z wykupieniem
biletu:
532 791 627/65 616 49 84 (wew. 454)

Zgłoszenie rannego zwierzęcia:
508 939 115 (schronisko),
501 537 100 (weterynarz)

Urząd Miejski Gminy Rawicz:
65 616 49 80
skrzynka ePUAP:
/umgrawicz/SkrytkaESP
Wsparcie dla przedsiębiorców:
65 616 49 88 (wew. 409)
Sprawy przedszkoli i szkół
podstawowych:
65 616 49 85
Oferta wynajmu świetlic wiejskich:
65 616 49 88 (wew. 500)

Rawicka Biblioteka Publiczna:
65 616 49 20

Dom Kultury: 65 546 10 16,
500 746 436 (sekretariat),
65 546 76 36 (dział organizacji imprez),
65 546 70 16 (kadry, bilety)

Ośrodek Sportu i Rekreacji:
65 546 26 36

Muzeum Ziemi Rawickiej:
65 545 35 75

Informacja Turystyczna i Kulturalna:
65 545 35 75
Telefon bezpieczeństwa dla tury-
stów zagranicznych:
608 599 999, 22 278 77 77

SP ZOZ Centrum Rehabilitacji Me-
dycznej i Ośrodek Osób Niepełno-
sprawnych / rejestracja pacjentów:
65 545 44 02, 508 641 124

Środowiskowy Dom Samopomocy:
65 546 11 36

Centrum Usług Społecznych (CUS):
65 545 40 37
CUS / Biuro Obsługi Mieszkańca:
65 546 64 94
CUS / Koordynatorzy indywidual-
nych planów usług społecznych:
65 546 10 02

Placówka wsparcia dziennego
dla dzieci:
506 684 267

Gminna Komisja Rozwiązywania
Probleatów Alkoholowych:
506 684 267

Punkt profilaktyki i ochrony
zdrowia psychicznego: 535 519 905

Dom Dziennego Pobytu:
453 018 950

Punkt Wsparcia Seniora:
571 605 766

Lokalne Centrum Wolontariatu:
571 605 767

Centrum Wsparcia Ekonomii
Społecznej: 519 518 582

■ INFORMUJEMY ■ PROPONUJEMY ■ ZAPRASZAMY

9 lutego (piątek)

20:00 Koncert zespołu NAGO
Sala widowiskowa DK w Rawiczu
Bilety: 20 zł (do kupienia na miejscu)

11 lutego (niedziela)

17:00 55-lecie zespołu CZERWONE GITARY
Sala widowiskowa DK w Rawiczu
Bilety: od 120 zł dostępne na stronach:
www.ebilet.pl, www.kupbilecik.pl, www.biletyna.pl

16 lutego (piątek)

19:00 Koncert WIECZÓR Z MUZYKĄ NIEBANALNĄ
Obsada: Zuzanna i Rok Mulec - Laureaci Festiwalu
Artystycznego KONIUGACJE 2023.
Scena Kameralna DK w Rawiczu. Wstęp wolny

23 lutego (piątek)

19:00 Śpiewająca rodzina Kaczmarek VIVA LA MUSICA
Obsada: Wojciech Kaczmarek, Iwona Kaczmarek,
Piotr Kaczmarek, Adam Kaczmarek
Sala widowiskowa DK w Rawiczu
Bilety: 80 zł do nabycia w kasie DK oraz na stronie
www.kupbilecik.pl

27 lutego (wtorek)

19:00 Rawicki Dyskusyjny Klub Filmowy TOTEM
Kino Promień w Rawiczu
Wstęp wolny

28 lutego (środa)

18:00 Warsztaty haftu hazackiego
Muzeum Ziemi Rawickiej
Wstęp wolny



NIE KUPUJ. ADOPTUJ

Tel: 508 939 115

Rawicz, ul. Zwierzyniecka 3



FOKUS

Fokus to 11-letni amstaff, który na starość został porzucony. Choć ma już swoje lata, jest zdrowy. W jego oczach widać nadzieję. Emanuje radością, spokojem i łagodnością. Jest niezwykle grzeczny, uwielbia ludzi oraz doskonale dogaduje się z innymi psami. Jego ulubioną aktywnością są spacer, podczas których prezentuje się wyjątkowo grzecznie na smyczy. Po dniu pełnym przygód ceni sobie ciepły kącik, gdzie może spokojnie się wyspać, przykryty kocem. Zachowuje czystość w domu. To prawdziwy skarb wśród czworonogów.



HOPKA

Hopka to urocza 6-miesięczna kotka. Jej niesamowita towarzyskość sprawia, że zawsze jest blisko ludzi, uwielbia bawić się myszką w ich towarzystwie. Jej charakterystyczne zachowanie obejmuje częste turlanie się - w taki sposób próbuje skupić na sobie uwagę. Hopka to nie tylko lubiąca przytulanie kotka, ale też wierny towarzysz gotowy na nowe przygody w kochającym domu.



JORDAN

Jordan - samiec, wiek ok. 5 lat, średniej wielkości, znaleziony w gminie Pogorzela. Jordan to pies grzeczny, łagodny i posłuszny. Zawsze gotów do zabawy. Z łatwością przystosowuje się do różnych sytuacji, nie sprawiając żadnych kłopotów. Jest idealnym towarzyszem, chętnie spędza czas z ludźmi i cieszy się interakcjami z innymi psami. Dodatkowo doskonale radzi sobie na smyczy, zachowując się grzecznie podczas spacerów. Idealnie sprawdzi się jako "czasomilacz" w ciepłym domu.